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Viite: Lausuntopyyntö 14.5.2025 
 
Asia: Kaapeleiden ja puistomuuntamoiden sijoittaminen Savistenpää, Hollola 

Hollolassa Savistenpäässä puretaan nykyisiä ilmajohtoja ja pylväsmuuntamoita korvaamalla ne 

maakaapelilla ja puistomuuntamoilla. Työ on tarkoitus toteuttaa vuosien 2025 ja 2026 aikana. 

Lahden museot/Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo lausuu 14.5.2025 päivätystä kartta-

aineistosta seuraavaa. 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Tämänhetkisen tiedon pohjalta suunnitellulla kaapelireitillä eikä puistomuuntamoiden 

rakennuspaikoilla tai niiden välittömässä läheisyydessä sijaitse muinaismuistolain (295/1963) 

suojaamia muinaisjäännöksiä tai muitakaan arkeologisia suojelukohteita. Hankkeelle ei ole esteitä 

arkeologisen kulttuuriperinnön osalta.  

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema 

Suunnittelualue sijoittuu valtakunnallisesti arvokkaalle maisema-alueelle kohdenimellä Hollolan 

kulttuurimaisemat (VAMA 2021) Alue on myös maakunnallisesti arvokas maisema-alue Kirkonkylän 

kulttuurmaisema (MaMa 2024). Suunnittelualueen ulkopuolelle, mutta sen välittömään läheisyyteen 

pohjois-koillisosaan sijoittuu maakunnallisesti arvokas rakennetun kulttuuriympäristön alue 

Pyhäniemen kylä ja kartano (MARY 2024).  

Lausuntopyynnön mukana toimitettuun karttaan on merkitty uusien puistomuuntamoiden paikat. 

Museo pitää kannatettavana ratkaisua, jossa hyödynnetään vanhaa tiilitornimuuntamoa yhtenä 

puistomuuntamon sijoituspaikkana. Yleisesti voidaan todeta, että tilanteissa, joissa muuntamoita 

sijoitetaan lähelle vanhojen tilakeskusten pihapiirejä tai maisemallisesti merkittäville paikoille, tulee 

muuntamo maisemoida historiallisen tilakokonaisuuden rakennuskantaan/kyläkuvaan sopivaksi 

puuverhouksella. Pohjoisin uusi puistomuuntamon paikka sijaitsee Savistenpäässä, sijoittuen avaran 

peltoaukean läheisyyteen. Paikalla sijaitsee maatalouden ulkorakennuksia. Uusi muuntamo tulee 

maisemoida paikkaan sopivaksi. Puistomuuntamoiden sijoituspaikoista voi tarvittaessa olla museoon 

yhteydessä, ja sopia maastokäynti paikalla. 

Museolla ei ole muuta huomautettavaa suunnitelmaan. 
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